
令和４年２月２４日 

 

関係者各位 

社会福祉法人 篤豊会 

 

理事長 久藤妙子 

 

 

特別養護老人ホームキラッと篤寿苑  

 新型コロナウィルス感染症収束と受け入れ再開のお知らせ 

 

日頃は当施設の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 この度は、当施設のご利用者様７名、職員９名、合わせて１６名の新型コロ

ナウイルス感染症に感染したことに伴い、皆様には多大なご迷惑、ご心配をお

かけしましたことを心よりお詫び申し上げます。お蔭をもちまして、感染が判

明したご利用者様及び職員の体調も順調に回復しております。 

１月３１日に最初の感染者が確認されてから、石川中央保健福祉センターか

らの指導に従い感染拡大防止及びPCR検査を定期的に実施してまいりました

が、２月６日以降の陽性者の確認はされておらず、濃厚接触者の経過観察とし

ていました期間も２月２３日を以って無事終えることができました。 

この度の新型コロナウィルス発生を真摯に受け止め、引き続き、ご利用者様

及び職員の安全を守るため、今一度、意識を高めて体調管理はもとより感染対

策には万全を期してまいりますので、今後ともご支援、ご鞭撻のほど何卒よろ

しくお願いいたします。 

尚、中止しておりました新規入所について、２月２４日より受け入れの再開

をさせていただきます。 

 

今回、収束に向けご尽力いただきました、各行政機関、医療機関、ご利用者

様のご家族の皆様から賜りました応援のお言葉と、ご協力に対し、職員共ども

大変励まされました。この場をお借りし厚く御礼申し上げます。 

また、積極的なPCR検査の実施や感染拡大防止のための指導助言と多大なご

協力をくださいました石川中央保健福祉センターの皆様には深く感謝申し上げ

ます。  


